
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

02.07.2025
Москва

№ 419

""

О продлении полномочий постоянно действующего диссертационного совета 
ПДС 0600.001

В соответствии с п. 10.1 Положения о совете по защите диссертаций на 
соискание  ученой  степени  кандидата  наук,  на  соискание  ученой  степени 
доктора  наук  в  федеральном  государственном  автономном  образовательном 
учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов 
имени Патриса Лумумбы» (протокол № УС-1 от 22.01.2024) и на основании 
решения ученого совета РУДН от 30.06.2025 (протокол № УС-12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить  полномочия  постоянно  действующего  диссертационного 
совета ПДС 0600.001, утвержденного приказом от 14 июня 2022 года № 379 «О 
внесении  изменений  в  приказ  от  24.05.2021  №  94-дс  «О  работе 
диссертационных советов РУДН в переходный период, установленный в связи 
с  утверждением  новой  номенклатуры  научных  специальностей,  по  которым 
присуждаются ученые степени в соответствии с приказом Минобрнауки России 
от 24.02.2021 № 118»», с 02.07.2025 сроком на три года.

2. Утвердить состав постоянно действующего диссертационного совета 
ПДС 0600.001 согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

3.  Департаменту  аттестации  научных  кадров  РУДН  обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней 
со дня его регистрации.



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Первого проректора - 
проректора по научной работе

В.А. Ромащенко

Е.В. Холофянцева
+7(499) 936-86-14, доб. 2614



Приложение № 1
к приказу
от 2 июля 2025 г. № 419

СОСТАВ
постоянно  действующего  диссертационного  совета  ПДС  0600.001  по 
специальностям:

5.2.1. Экономическая теория (экономические науки); 
5.2.5. Мировая экономика (экономические науки). 

1. Председатель – доктор экономических наук, профессор Гусаков 
Николай  Павлович,  профессор-консультант  кафедры  международных 
экономических отношений экономического факультета РУДН (5.2.5. Мировая 
экономика (экономические науки)).

2. Заместитель  председателя –  доктор  экономических  наук, 
профессор  Матюшок  Владимир  Михайлович,  профессор-консультант 
кафедры  экономико-математического  моделирования  экономического 
факультета РУДН (5.2.5. Мировая экономика (экономические науки)).

3. Заместитель  председателя –  доктор  экономических  наук, 
профессор Дигилина  Ольга  Борисовна,  профессор  кафедры  политической 
экономии экономического факультета  РУДН (5.2.1.  Экономическая  теория 
(экономические науки)).

4. Ученый  секретарь –  доктор  экономических  наук,  профессор 
Андронова  Инна  Витальевна,  заведующая  кафедрой  международных 
экономических  отношений  экономического  факультета  РУДН,  декан 
экономического факультета РУДН (5.2.5. Мировая экономика (экономические 
науки)).

Члены постоянно действующего диссертационного совета:

5. Волгина  Наталья  Анатольевна  -  доктор  экономических  наук, 
доцент (5.2.1., экономические науки);

6. Давыдов Владимир Михайлович -  доктор экономических наук, 
профессор, член-корреспондент РАН (5.2.5., экономические науки);

7.  Динец  Дарья  Александровна  -  доктор  экономических  наук, 
доцент (5.2.1., экономические науки);

8. Лавров  Сергей  Николаевич  -  доктор  экономических  наук, 
профессор (5.2.5., экономические науки);

9. Мизинцева  Мария  Федоровна  -  доктор  экономических  наук, 
профессор (5.2.5., экономические науки);

10. Пономаренко  Елена  Васильевна  -  доктор  экономических  наук, 
профессор (5.2.1., экономические науки);

11. Попкова  Елена  Геннадьевна  -  доктор  экономических  наук, 
профессор (5.2.1., экономические науки);

12. Пинчук Виктор Николаевич -  доктор экономических наук (5.2.5., 
экономические науки);



13. Рязанцев  Сергей  Васильевич  -  доктор  экономических  наук, 
профессор, член-корреспондент РАН (5.2.5., экономические науки);

14. Сауренко  Татьяна  Николаевна  -  доктор  экономических  наук, 
доцент (5.2.1., экономические науки);

15. Тесленко  Ирина  Борисовна  -  доктор  экономических  наук, 
профессор (5.2.1., экономические науки);

16. Чаплюк  Владимир  Захарович  -  доктор  экономических  наук, 
профессор (5.2.5., экономические науки).


	Пример0136: 
	Пример1136: 
	Пример2136: 
	Пример3136: 


